西郷村立熊倉小学校
令和５年

    ４ 月 １ 3日 （ 木 ）

　  Ｎo．４８５
 　発行者　校長 山川晃司

　 「成長」～子どもの力を伸ばす学校～

 ・

入学、進級おめでとうございます

　 　　　◆◆全校生３９４名で新年度スタート◆◆

　例年にない暖かな春、校庭の桜が満開の中で令和５年度の学
校生活がスタートしました。６４名（男子３１名、女子３３名）
の新入生の皆さん、入学おめでとうございます。そして、２年
生から６年生までの皆さん、進級おめでとうございます。子ど
も達は、着任式、第１学期始業式、入学式に立派な態度で臨む

 ことができました。
  着任式では、６年生の代表児童が転入した職員への歓迎の言
葉を述べました。また、始業式では、６年生の代表児童が、１

 学期のめあてを発表しました。
  入学式では、６４名の新入生が担任の呼名に対して、全員元
気に返事をして起立することができました。来賓の村田　清様
（西郷村教育委員会教育委員）、塩谷　慎介様（ＰＴＡ会長）
からは、新入生へのお祝いと励ましのお言葉をいただき、代表
児童に校長から教科書、教育委員の村田様からお道具箱が贈ら
れました。その後、６年生の代表児童２名が、歓迎の言葉の中

 で学校生活や学校行事の様子をわかりやすく説明しました。
　式終了後には、海老名　達雄様（本校運営協議会会長）から、

 代表児童に黄色い帽子を贈呈していただきました。
　新入生は、最後まで立派な態度で式に臨むことができ、学校
生活への希望に胸を膨らませていました。これからの学校生活

 が楽しみです。
　今年度の熊倉小学校は６名の転入生を迎え、全校生３９４名

 でスタートしました。
　しかし、新型コロナウイルス感染症の５類への移行が決まっ
たとはいえ、保護者の皆様にはまだまだ不安な点が多くおあり
かと存じます。学校では村当局・関係機関と連携を図りながら、
継続して感染症対策を進めてまいります。ご家庭におかれまし
ても引き続き朝の検温、手洗い、手指消毒などにご協力くださ

 いますようお願い申し上げます。
　なお、マスク着用を始めとした４月以降の学校における感染
症対策につきましては、４月６日にお渡しした「学校における
マスク着用について（令和５年４月１日以降の取り扱い）」を
ご覧ください。また、不明なことや心配なことがございました

 ら、遠慮なく学校までお問い合わせください。

教職員紹介  本校の教職員を紹介させていただ

　　山川晃司　　　丹内哲史　  　相馬一貴    木戸幸子 　         八代美咲（２の２）       小林奈水子（１の１）
　　（校長）   　（教頭）　　（分科担当）  （用務員）
【勿来三小より】【善郷小より】【泉崎二小より】    安田維久恵（２の１）　       関根夕子（１の２）
             　　        　　【小田倉小より転入】
　荒井真紀子　　佐々木洋子　  　佐々木由美恵　　御代田　光
 （養護教諭）   （非常勤講師）  （主幹教諭昇任）  （主事）

永島恵子（３の１）  熊田千紗（３の３）　伊藤みず穂（４の２）  佐々木淳一（５の２）       髙田遼太郎（６の１）

 　菅野翔大（３の２）  原田　東（４の３）  猪俣英樹（４の１）          鈴木雅美（５の１）         根本典夫（６の２）
      【新採用】                 【近津小より】

加藤愛子（くまっこ）　    本田朋美（かしわ２組）        佐藤和子（支援員）　          秋山昌美（支援員）

        【新採用】
　　　　　  遠藤恵美子（かしわ１組）   中島竜之（なかよし）

　              山田絵里子（支援員）　　      伏見夏美（支援員）

藤本茂雄（スクールバス運転手）
砂塚洋子（スクールカウンセラー）週１回
坂内智子（図書館司書）
池田悦子（図書館司書） 村内小中学校をローテーション勤務

影山恵美（図書館司書）
仁科道夫（初任研拠点校指導教員）

ロイ・タケムラ（ＡＬＴ） 平野直子（育児休業中）
　　　　　  ケイシー・ギオン（ＡＬＴ） 渡辺範子（西郷村外国語推進リーダー）  →５・６年生の外国語科の授業を担当